



# РЕСПУБЛИКА КРЫМ Симферопольский городской совет 73-я сессия II созыва

### РЕШЕНИЕ

28.07.2022 № 583

О внесении изменений в решение 16-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 02.04.2015 № 228 «О создании Комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54 «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

#### РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение 16-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 02.04.2015 № 228 «О создании Комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее решение) изменения, изложив приложение 1 к решению в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
- 2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном порядке.
- 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный комитет по вопросам социальной политики (Нестеренко Ю.Ю).

Приложение к решению 73 -й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 28.07.2022 № 583

Приложение 1 к решению 16-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 02.04.2015 № 228

# Состав Комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

Усеинов Ислям Исмаилович - заместитель главы администрации города Симферополя, председатель Комиссии;

Куртвелиев Арсен Рамазан оглы - начальник отдела по межнациональным отношениям Администрации города Симферополя Республики Крым, заместитель председателя Комиссии;

Сагатханова Гульнара Абраровна - заместитель начальника отдела по межнациональным отношениям Администрации города Симферополя Республики Крым, секретарь Комиссии.

## Члены Комиссии:

Гемпель Галина Юрьевна - заместитель председателя общественной организации «Местная немецкая национальнокультурная автономия города Симферополь» Республики Крым (по согласованию);

Катушев Евгений Эдуардович - депутат Симферопольского городского совета II созыва, председатель постоянного комитета по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности;

Ким Алина Вячеславовна - начальник отдела финансирования в сфере образования культуры управления И планирования И финансирования муниципальных органов власти, учреждений социально-культурной сферы, прочих учреждений и мероприятий МКУ Департамент финансов Администрации города Симферополя Республики Крым;

M	
Мезенцева Светлана Дмитриевна	- заместитель начальника отдела приема инвалидов и ветеранов МКУ Департамент труда и социальной защиты населения Администрации города Симферополя Республики Крым;
Мириди Павел Матвеевич	- заведующий отделом по внешним связям Общественной организации «Местная национально-культурная автономия греков городского округа Симферополя» Республики Крым (по согласованию);
Муртазаева Гульнара Наримановна	- депутат Симферопольского городского совета II созыва, заместитель председателя постоянного комитета по вопросам социальной политики;
Радева Людмила Ивановна	- заместитель председателя общественной организации «Региональная болгарская национально-культурная автономия Республики Крым «Паисия Хилендарского» (по согласованию);
Рыкова Екатерина Зинуровна	- заведующий сектором по работе с национально- культурными автономиями отдела по межнациональным отношениям Администрации города Симферополя Республики Крым;
Хуторянский Юрий Васильевич	- главный специалист отдела по взаимодействию с правоохранительными органами управления административных органов Администрации города Симферополя Республики Крым;
Хубларян Шамир Геворгович	- заместитель председателя общественной организации «Региональная армянская национально-культурная автономия Республики Крым» (по согласованию);
Челебиев Темур Батталович	- председатель общественной организации Старейшин крымскотатарского народа «НАМУС» (по согласованию).

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

Н.В. Аксёнова

Г.А. Сагатханова

Заместитель начальника отдела по межнациональным отношениям Администрации города Симферополя Республики Крым